СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(III созыв)

Решение

    23.10.2018                                                                                             № 106
О рассмотрении представления прокурора № 7-1-2018 от 16.10.2018 «Об устранении нарушений законодательства о погребении и похоронном деле»
           Рассмотрев представление прокурора № 7-1-2018 от 16.10.2018 «Об устранении нарушений законодательства о погребении и похоронном деле», Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Удовлетворить представление № 7-1-2018 от 16.10.2018 «Об устранении нарушений законодательства о погребении и похоронном деле»;

      2. Утвердить Положение о порядке деятельности кладбищ и правил содержания мест погребения.
      3. В связи с допущенными нарушениями привлечь к дисциплинарной ответственности главу муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Конакова Ивана Николаевича.
      4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

 Председатель Совета депутатов                                               А.Н. Еремеева
Разослано: в дело, админ. района, Бугурусланской межрайонной прокуратуре.